

SENATO DELLA REPUBBLICA

IX LEGISLATURA

N. 2059/7

ANNESSO 10

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro del Tesoro

(GORIA)

di concerto col Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica

(ROMITA)

(V. Stampato Camera n. 4017)

*modificato con la Nota di variazioni presentata dal Ministro del tesoro
(Goria) di concerto col Ministro del bilancio e della programmazione
economica (Romita) (V. Stampato Camera n. 4017-bis)*

Approvato dalla Camera dei deputati nella seduta del 20 novembre 1986

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 22 novembre 1986*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1987
e bilancio pluriennale per il triennio 1987-1989**

TABELLA n. 7

Stato di previsione del Ministero della pubblica istruzione

ANNESSO N. 10

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO NAZIONALE DI OTTICA

ESERCIZIO FINANZIARIO 1985

ANNESSO N. 10

**allo stato di previsione del Ministero della pubblica istruzione
per l'anno finanziario 1987**

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO NAZIONALE DI OTTICA

ESERCIZIO FINANZIARIO 1985

BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1985

ENTRATE - USCITE

Cice	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	PREVISIONI			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
		In aumento (7-4)		In diminuzione (4-7)		
1	2	3	4	5	6	7
		Avanzo di amministrazione al termine dell'esercizio finanziario 1984	-	23.774.762	-	23.774.762
		Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	-	-	-	-
		TITOLO I				
		Entrate contributive				
		Categoria I				
1.01.01	1	<u>Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti</u>	-	-	-	-
		Aliquote contributive	-	-	-	-
		Totale categoria I	-	-	-	-
		Categoria II				
1.02.01	2	<u>Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni</u>	-	-	-	-
		Quote di partecipazione	-	-	-	-
		Totale categoria II	-	-	-	-
		Totale titolo I	-	-	-	-

Indice	CAPITOLI		GESTIONE DEI		R E S I D U I
	N°	Denominazione	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Avanzo di amministrazione al termine dell'esercizio finanziario 1984	-	-	-
		Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	-	-	-
		TITOLO I			
		Entrate contributive			
		Categoria I			
1.01.01	1	<u>Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti</u>	-	-	-
		Aliquote contributive			
		Totale categoria I	-	-	-
		Categoria II			
1.02.01	2	<u>Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni</u>	-	-	-
		Quote di partecipazione			
		Totale categoria II	-	-	-
		Totale titolo I	-	-	-

Codice	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	PREVISIONI			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		TITOLO II				
		Entrate derivanti da trasferimenti correnti				
		Categoria III				
2.03.01	3	<u>Trasferimenti correnti da parte dello Stato</u> Contributo del Ministero della Pubblica Istruzione	1.350.000.000	357.500.000	-	1.707.500.000
		Totale categoria III	1.350.000.000	357.500.000	-	1.707.500.000
		Categoria IV				
2.04.01	4	<u>Trasferimenti correnti da parte delle Regioni</u> Contributo della Regione Toscana	-	-	-	-
		Totale categoria IV	-	-	-	-
		Categoria V				
2.05.01	5	<u>Trasferimenti correnti da parte dei Comuni e delle Province</u> Contributo del Comune di Vinci ed altri comuni o province	-	-	-	-
		Totale categoria V	-	-	-	-

COMPETENZA					
SOMME	ACCERTATE		Differenze		Residui all'inizio dell'esercizio
	Risorse	Totale accertamenti	rispetto alle previsioni		
	Risorse da riscuotere (10-8)	(8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
1.657.500.000	50.000.000	1.707.500.000	-	-	-
1.657.500.000	50.000.000	1.707.500.000	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Codice	CAPITOLI		GESTIONE DEI		RESIDUI
	N°	Denominazione	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		TITOLO II			
		Entrate derivanti da trasferimenti correnti			
		Categoria III			
2.03.01	3	<u>Trasferimenti correnti da parte dello Stato</u> Contributo del Ministero della Pubblica Istruzione	-	-	-
		Totale categoria III	-	-	-
		Categoria IV			
2.04.01	4	<u>Trasferimenti correnti da parte delle Regioni</u> Contributo della Regione Toscana	-	-	-
		Totale categoria IV	-	-	-
		Categoria V			
2.05.01	5	<u>Trasferimenti correnti da parte dei Comuni e delle Province</u> Contributo del Comune di Vinci ed altri comuni o province	-	-	-
		Totale categoria V	-	-	-

Rice	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	PREVISIONI			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		Categoria VI				
		<u>Trasferimenti correnti da parte di altri Enti del settore pubblico</u>				
05.01	6	Contributo del CNR per lo svolgimento dei programmi di ricerca.	-	5.000.000	-	5.000.000
05.02	7	Contributi CEE per l'esecuzione di progetti di ricerca	-	82.500.000	-	82.500.000
		Totale categoria VI	-	87.500.000	-	87.500.000
		Totale titolo II	1.350.000.000	445.000.000	-	1.795.000.000
		TITOLO III				
		Altre entrate				
		Categoria VII				
		<u>Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi</u>				
		(Le entrate rilevanti agli effetti IVA sono al netto del tributo)				
07.01	8	Proventi per prove collaudi e consulenze	5.000.000	-	2.150.000	2.850.000
07.02	9	Proventi per Contratti di ricerca	-	34.980.000	-	34.980.000
07.03	10	Altri proventi per prestazioni di servizi e vendita di beni	-	-	-	-
		Totale categoria VII	5.000.000	34.980.000	2.150.000	37.830.000

COMPETENZA					
SOMME	ACCERTATE		Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio
	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
-	5.000.000	5.000.000	-	-	-
23.370.000	59.130.000	82.500.000	-	-	-
23.370.000	64.130.000	87.500.000	-	-	-
1.680.870.000	114.130.000	1.795.000.000	-	-	-
-	2.850.000	2.850.000	-	-	19.200.000
-	34.980.000	34.980.000	-	-	26.694.530
-	-	-	-	-	142.285.000
-	37.830.000	37.830.000	-	-	188.179.530

Ud. di bilancio	C A P I T O L I		G E S T I O N E D E I		R E S I D U I
	N°	Denominazione	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Categoria VI			
		<u>Trasferimenti correnti da parte di altri</u>			
		<u>Enti del settore pubblico</u>			
2.06.01	6	Contributo del CNR per lo svolgimento dei programmi di ricerca	-	-	-
2.06.02	7	Contributi CEE per l'esecuzione di progetti di ricerca	-	-	-
		Totale categoria VI	-	-	-
		Totale titolo II	-	-	-
		TITOLO III			
		Altre entrate			
		Categoria VII			
		<u>Entrate derivanti dalla vendita di beni</u>			
		<u>e dalla prestazione di servizi</u>			
		(Le entrate rilevanti agli effetti IVA sono al netto del tributo)			
2.07.01	8	Proventi per prove collaudi e consulenze	5.000.000	14.200.000	19.200.000
2.07.02	9	Proventi per Contratti di ricerca	26.694.530	-	26.694.530
2.07.03	10	Altri proventi per prestazioni di servizi e vendita di beni	28.300.000	113.985.000	142.285.000
		Totale categoria VII	59.994.530	128.185.000	188.179.530

ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dello esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			in più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	-	-	-	-	5.000.000	
-	-	23.000.000	23.370.000	370.000	-	59.130.000	
-	-	23.000.000	23.370.000	370.000	-	64.130.000	
-	-	1.680.500.000	1.680.870.000	370.000	-	114.130.000	
-	-	5.000.000	5.000.000	-	-	17.050.000	
-	-	26.500.000	26.694.530	194.530	-	34.980.000	
-	-	28.300.000	28.300.000	-	-	113.985.000	
-	-	59.800.000	59.994.530	194.530	-	166.015.000	

Rice	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	PREVISIONI			Definitive (4+5-6)
			Iniziali	Variazioni		
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		Categoria VIII				
		<u>Redditi e proventi patrimoniali</u>				
3.08.01	11	Interessi e premi su titoli a reddito fisso	-	-	-	-
3.08.02	12	Interessi attivi su depositi e conti correnti	5.000.000	-	2.500.000	2.500.000
		Totale categoria VIII	5.000.000	-	2.500.000	2.500.000
		Categoria IX				
		<u>Poste correttive e compensative di spese correnti</u>				
3.09.01	13	Recuperi e rimborsi diversi	7.500.000	-	3.000.000	4.500.000
		Totale categoria IX	7.500.000	-	3.000.000	4.500.000
		Categoria X				
		<u>Entrate non classificabili in altre voci</u>				
3.10.01	14	Contributi di privati per l'istituzione di premi, borse di studio, ecc.	-	-	-	-
3.10.02	15	Entrate eventuali	-	-	-	-
		Totale categoria X	-	-	-	-
		Totale titolo III	17.500.000	34.980.000	7.650.000	44.830.000
		TOTALE ENTRATE CORRENTI	1.367.300.000	479.980.000	7.650.000	1.839.830.000

C O M P E T E N Z A					
S O M M E.	A C C E R T A T E		Differenze rispetto alle previsioni		Residui al- l'inizio dell'eserci- zio
	Rimaste da ri scuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
-	-	-	-	-	-
-	1.618.932	1.618.932	-	881.068	1.860.554
-	1.618.932	1.618.932	-	881.068	1.860.554
3.923.815	616.158	4.539.973	39.973	-	505.318
3.923.815	616.158	4.539.973	39.973	-	505.318
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
3.923.815	40.065.090	43.988.905	39.973	881.068	190.545.402
1.684.793.815	154.195.090	1.838.988.905	39.973	881.068	190.545.402

Voci	C A P I T O L I		G E S T I O N E D E I		R E S I D U I
	N°	Denominazione	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totale (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Categoria VIII			
		<u>Redditi e proventi patrimoniali</u>			
3.08.01	11	Interessi e premi su titoli a reddito fisso	-	-	-
3.08.02	12	Interessi attivi su depositi e conti correnti	1.860.554	-	1.860.554
		Totale categoria VIII	1.860.554	-	1.860.554
		Categoria IX			
		<u>Poste correttive e compensative di spese correnti</u>			
3.09.01	13	Recuperi e rimborsi diversi	488.318	16.300	504.618
		Totale categoria IX	488.318	16.300	504.618
		Categoria X			
		<u>Entrate non classificabili in altre voci</u>			
3.10.01	14	Contributi di privati per l'istituzione di premi, borse di studio, ecc.	-	-	-
3.10.02	15	Entrate eventuali	-	-	-
		Totale categoria X	-	-	-
		Totale titolo III	62.343.402	128.201.300	190.544.702
		TOTALE ENTRATE CORRENTI	62.343.402	128.201.300	190.544.702

ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dello esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			In più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	1.800.000	1.860.554	60.554	-	1.618.932	
-	-	1.800.000	1.860.554	60.554	-	1.618.932	
-	700	4.400.000	4.412.133	12.133	-	632.458	
-	700	4.400.000	4.412.133	12.133	-	632.458	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	700	66.000.000	66.267.217	267.217	-	168.266.390	
-	700	1.746.500.000	1.747.137.217	637.217	-	282.396.390	

Ciclice	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	PREVISIONI			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		TITOLO IV				
		Entrate per alienazione di beni patrimoniali e riscossione di crediti				
		Categoria XI				
4.11.01	16	<u>Alienazione di immobili e diritti reali</u>				
		Alienazione di immobili e cessione di diritti reali	-		-	-
		Totale categoria XI	-		-	-
		Categoria XII				
		<u>Alienazione di immobilizzazioni tecniche</u> (non costituenti beni fuori uso)				
4.12.01	17	Alienazione di mobili, impianti, attrezzature e macchinari	-		-	-
		Totale categoria XII	-		-	-
		Categoria XIII				
		<u>Realizzo di valori mobiliari</u>				
4.13.01	18	Introiti per alienazione o rimborso di beni mobili fruttiferi	-		-	-
		Totale categoria XIII	-		-	-

dice	CAPITOLI		GESTIONE DEI		RESIDU
	N°	Denominazione	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		TITOLO IV Entrate per alienazione di beni patrimoniali e riscossione di crediti			
		Categoria XI			
4.11.01	16	<u>Alienazione di immobili e diritti reali</u> Alienazione di immobili e cessione di diritti reali	-	-	-
		Totale categoria XI	-	-	-
		Categoria XII			
4.12.01	17	<u>Alienazione di immobilizzazioni tecniche</u> (non costituenti beni fuori uso) Alienazione di mobili, impianti, attrezza- ture e macchinari	-	-	-
		Totale categoria XII	-	-	-
		Categoria XIII			
4.13.01	18	<u>Realizzo di valori mobiliari</u> Introiti per alienazione o rimborso di beni mobili fruttiferi	-	-	-
		Totale categoria XIII	-	-	-

Bice	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	PREVISIONI			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		Categoria XIV				
4.14.01	19	<u>Riscossione di crediti</u> Riscatto di posizioni assicurative e altre riscossioni per cessazione dal servizio di dipendenti	-	74.100.000	-	74.100.000
4.14.02	20	Ritiro depositi a cauzione da e presso terzi	-	-	-	-
4.14.03	21	Riscossioni di crediti diversi	-	-	-	-
		Totale categoria XIV	-	74.100.000	-	74.100.000
		Totale titolo IV	-	74.100.000	-	74.100.000
		TITOLO V				
		Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale				
		Categoria XV				
5.15.01	22	<u>Trasferimenti dallo Stato</u> Trasferimenti dallo stato	-	-	-	-
		Totale categoria XV	-	-	-	-

COMPETENZA					
SOMME ACCERTATE			Differenze		Residui all'inizio dell'esercizio
Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	rispetto alle previsioni		
			In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
-	74.181.865	74.181.865	81.865	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	40.000.000
-	74.181.865	74.181.865	81.865	-	40.000.000
-	74.181.865	74.181.865	81.865	-	40.000.000
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

Codice	CAPITOLI		GESTIONE DEI		RESIDUI
	N°	Denominazione	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Categoria XIV			
		<u>Riscossione di crediti</u>			
4.14.01	19	Riscatto di posizioni assicurative e altre riscossioni per cessazione dal servizio di dipendenti	-	-	-
4.14.02	20	Ritiro depositi a cauzione da e presso terzi	-	-	-
4.14.03	21	Riscossioni di crediti diversi	-	40.000.000	40.000.000
		Totale categoria XIV	-	40.000.000	40.000.000
		Totale titolo IV	-	40.000.000	40.000.000
		TITOLO V			
		Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale			
		Categoria XV			
		<u>Trasferimenti dallo Stato</u>			
5.15.01	22	Trasferimenti dallo stato	-	-	-
		Totale categoria XV	-	-	-

U ce	C A P I T O L I		G E S T I O N		
	N°	Denominazione	Iniziali	P R E V I S I O N I	
				Variazioni	
1	2	3	4	5	6
		Categoria XVI			
5.16.01	23	<u>Trasferimenti dalle Regioni</u> Trasferimenti dalle Regioni	-	-	-
		Totale categoria XVI	-	-	-
		Categoria XVII			
5.17.01	24	<u>Trasferimenti da Comuni e Province</u> Trasferimenti da Comuni e Province	-	55.000.000	-
		Totale categoria XVII	-	55.000.000	-
		Categoria XVIII			
5.18.01	25	<u>Trasferimenti da altri enti del settore pubblico</u> Contributi del CNR per investimento	-	25.000.000	-
		Totale categoria XVIII	-	25.000.000	-
		Totale titolo V	-	80.000.000	-
		TITOLO VI			
		Accensione di prestiti			

E D I C O M P E T E N Z A							
Definitive (4+5-6)	S O M M E		A C C E R T A T E		Differenze rispetto alle previsioni		Residui al- l'inizio dell'eserci- zio
	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In più	In meno		
				(10-7)	(7-10)		
7	8	9	10	11	12	13	
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
55.000.000	27.500.000	27.500.000	55.000.000	-	-	-	-
55.000.000	27.500.000	27.500.000	55.000.000	-	-	-	-
25.000.000	-	25.000.000	25.000.000	-	-	-	-
25.000.000	-	25.000.000	25.000.000	-	-	-	-
80.000.000	27.500.000	52.500.000	80.000.000	-	-	-	-

Utile	CAPITOLI		GESTIONE DEI		RESIDUI
	N°	Denominazione	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
5.16.01	23	Categoria XVI			
		<u>Trasferimenti dalle Regioni</u>	-	-	-
		Trasferimenti dalle Regioni			
		Totale categoria XVI	-	-	-
5.17.01	24	Categoria XVII			
		<u>Trasferimenti da Comuni e Province</u>	-	-	-
		Trasferimenti da Comuni e Province			
		Totale categoria XVII	-	-	-
5.18.01	25	Categoria XVIII			
		<u>Trasferimenti da altri enti del settore pubblico</u>	-	-	-
		Contributi del CNR per investimento			
		Totale categoria XVIII	-	-	-
		Totale titolo V	-	-	-
		TITOLO VI			
		Accensione di prestiti			

ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dello esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (15-13)	In meno (13-16)			in più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	27.500.000	27.500.000	-	-	27.500.000	
-	-	27.500.000	27.500.000	-	-	27.500.000	
-	-	-	-	-	-	25.000.000	
-	-	-	-	-	-	25.000.000	
-	-	27.500.000	27.500.000	-	-	52.500.000	

Rice	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	PREVISIONI			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
2	3	4	5	6	7	
		Categoria XIX				
6.19.01	26	Assunzione di mutui	-	-	-	-
		Assunzione di mutui	-	-	-	-
		Totale categoria XIX	-	-	-	-
		Categoria XX				
6.20.01	27	Assunzione di altri debiti finanziari	-	-	-	-
		Assunzione di altri debiti finanziari	-	-	-	-
		Totale categoria XX	-	-	-	-
		Categoria XXI				
6.21.01	28	Emissione di obbligazioni	-	-	-	-
		Emissione di obbligazioni	-	-	-	-
		Totale categoria XXI	-	-	-	-
		Totale titolo VI	-	-	-	-
		TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	-	154.100.000	-	154.100.000

COMPETENZA					
Riscosse	SOMME ACCERTATE		Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio
	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
27.500.000	126.681.865	154.181.865	81.865	-	40.000.000

C	CAPITOLI		GESTIONE DEI		RESIDUI
	N°	Denominazione	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Categoria XIX			
6.19.01	26	<u>Assunzione di mutui</u> Assunzione di mutui	-	-	-
		Totale categoria XIX	-	-	-
		Categoria XX			
6.20.01	27	<u>Assunzione di altri debiti finanziari</u> Assunzione di altri debiti finanziari	-	-	-
		Totale categoria XX	-	-	-
		Categoria XXI			
6.21.01	28	<u>Emissione di obbligazioni</u> Emissione di obbligazioni	-	-	-
		Totale categoria XXI	-	-	-
		Totale titolo VI	-	-	-
		TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	-	40.000.000	40.000.000

A T T I V I		G E S T I O N E D I C A S S A				Totale dei residui attivi al termine dello esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			in più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	27.500.000	27.500.000	-	-	166.681.865	

Utile	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	PREVISIONI			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		TITOLO VII				
		Partite di giro				
		Categoria XXII				
		<u>Entrate aventi natura di partite di giro</u>				
7.22.01	29	Ritenute d'acconto dell'imposta sul reddito delle persone fisiche	115.000.000	18.500.000	-	133.500.000
7.22.02	30	Ritenute per assicurazione malattie (ENPDEP) su retribuzioni al personale	11.000.000	-	-	11.000.000
7.22.03	31	Ritenute per gestione case lavoratori (GESCAL) su retribuzioni al personale	2.350.000	-	-	2.350.000
7.22.04	32	Ritenute per assicurazione invalidità e vecchiaia (INPS) su retribuzioni al personale	38.000.000	9.000.000	-	47.000.000
7.22.05	33	Ritenute diverse	20.000.000	10.000.000	-	30.000.000
7.22.06	34	Trattenute per cessione di quote dello stipendio	250.000	-	-	250.000
7.22.07	35	Contributi sindacali	2.000.000	-	300.000	1.700.000
7.22.08	36	Rimborso anticipi per spese di addegnamento	5.000.000	-	3.000.000	2.000.000
7.22.09	37	Introiti per adempimenti relativi all'imposta sul valore aggiunto (D.P.R. 26/10/72 n.633 e 23/12/74 n.687 e successive modificazioni)	30.000.000	-	30.000.000	-
		a riportare	223.600.000	37.500.000	33.300.000	227.800.000

COMPETENZA					
SOMME ACCERTATE			Differenze		Residui all'inizio dell'esercizio
Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	rispetto alle previsioni		
			In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
133.561.838	-	133.561.838	61.838	-	416
11.192.856	360.586	11.553.442	553.442	-	-
2.238.484	72.116	2.310.600	-	39.400	-
45.731.148	1.473.256	47.204.404	204.404	-	-
28.830.000	1.280.000	30.110.000	110.000	-	794.800
251.460	-	251.460	1.460	-	-
1.722.156	-	1.722.156	22.156	-	-
1.000.000	1.300.000	2.300.000	300.000	-	1.500.000
-	-	-	-	-	13.873.470
224.527.942	4.485.958	229.013.900	1.253.300	39.400	16.168.686

Articole	CAPITOLI		GESTIONE DEI		R E S I D U I
	N°	Denominazione	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		TITOLO VII			
		Partite di giro			
		Categoria XXII			
		<u>Entrate aventi natura di partite di giro</u>			
7.22.01	29	Ritenute d'acconto dell'imposta sul reddito delle persone fisiche	-	-	-
7.22.02	30	Ritenute per assicurazione malattie (ENPDEP) su retribuzioni al personale	-	-	-
7.22.03	31	Ritenute per gestione case lavoratori (GESCAL) su retribuzioni al personale	-	-	-
7.22.04	32	Ritenute per assicurazione invalidità e vecchiaia (INPS) su retribuzioni al personale	-	-	-
7.22.05	33	Ritenute diverse	794.800	-	794.800
7.22.06	34	Trattenute per cessione di quote dello stipendio	-	-	-
7.22.07	35	Contributi sindacali	-	-	-
7.22.08	36	Rimborso anticipi per spese di addebiatamento	1.500.000	-	1.500.000
7.22.09	37	Introiti per adempimenti relativi all'imposta sul valore aggiunto (D.P.R. 26/10/72 n.633 e 23/12/74 n.687 e successive modificazioni)	13.873.470	-	13.873.470
		A riportare	16.168.270	-	16.168.270

ATTIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dello esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			in più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	416	133.500.000	133.561.838	61.838	-	-	
-	-	11.000.000	11.192.856	192.856	-	360.586	
-	-	2.200.000	2.238.484	38.484	-	72.116	
-	-	45.500.000	45.731.148	231.148	-	1.473.256	
-	-	29.500.000	29.624.800	124.800	-	1.280.000	
-	-	250.000	251.460	1.460	-	-	
-	-	1.700.000	1.722.156	22.156	-	-	
-	-	2.500.000	2.500.000	-	-	1.300.000	
-	-	13.500.000	13.873.470	373.470	-	-	
-	416	239.650.000	240.696.212	1.046.212	-	4.485.958	

U ce	C A P I T O L I		G E S T I O N E D I			
	N°	Denominazione	P R E V I S I O N I			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
2	3	4	5	6	7	
		Riporto	223.600.000	37.500.000	33.300.000	227.800.000
7.22.10	38	Partite in conto sospesi	1.000.000	-	-	1.000.000
7.22.11	39	Entrate alla RNL per reintegro fondi disponibilità consentita	1.000.000.000	335.400.000	-	1.335.400.000
		Totale categoria XXII	1.224.600.000	372.900.000	33.300.000	1.564.200.000
		Totale titolo VII	1.224.600.000	372.900.000	33.300.000	1.564.200.000

COMPETENZA					
SOMME	ACCERTATE		Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio
	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
224.527.942	4.485.958	229.013.900	1.253.300	39.400	16.168.686
-	1.000.000	1.000.000	-	-	1.000.000
1.335.400.000	-	1.335.400.000	-	-	-
1.559.927.942	5.485.958	1.565.413.900	1.253.300	39.400	17.168.686
1.559.927.942	5.485.958	1.565.413.900	1.253.300	39.400	17.168.686

Cicce	CAPITOLI		GESTIONE DEI		R E S I D U I
	N°	Denominazione	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Riporto	16.168.270	-	16.168.270
7.22.10	38	Partite in conto sospesi	1.000.000	-	1.000.000
7.22.11	39	Entrate alla BNL per reintegro fondi disponibilità consentita	-	-	-
		Totale categoria XXII	17.168.270	-	17.168.270
		Totale titolo VII	17.168.270	-	17.168.270

U lice	C A P I T O L I		G E S T I O N E D I			
	N°	Denominazione	P R E V I S I O N I			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		<u>RIEPILOGO</u>				
		TITOLO I - Entrate contributive	-	-	-	-
		TITOLO II - Entrate derivanti da trasferimenti correnti	1.350.000.000	445.000.000	-	1.795.000.000
		TITOLO III - Altre entrate	17.500.000	34.980.000	7.650.000	44.830.000
		TITOLO IV - Entrate per alienazione di beni patrimoniali e riscossioni di crediti	-	74.100.000	-	74.100.000
		TITOLO V - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale	-	80.000.000	-	80.000.000
		TITOLO VI - Accensione di prestiti	-	-	-	-
		TITOLO VII- Partite di giro	1.224.600.000	372.900.000	33.300.000	1.564.200.000
		TOTALE DELLE ENTRATE	2.592.100.000	1.006.980.000	40.950.000	3.558.130.000

COMPETENZA					
Riscosse	SOMME ACCERTATE		Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio
	Rimaste da riscuotore (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
			8	9	
-	-	-	-	-	-
1.680.870.000	114.130.000	1.795.000.000	-	-	-
3.923.815	40.065.090	43.988.905	39.973	881.068	190.545.402
-	74.181.865	74.181.865	81.865	-	40.000.000
27.500.000	52.500.000	80.000.000	-	-	-
-	-	-	-	-	-
1.559.927.942	5.485.958	1.565.413.900	1.253.300	39.400	17.168.686
3.272.221.757	286.362.913	3.558.584.670	1.375.138	920.468	247.714.088

dice	CAPITOLI		GESTIONE DEI		R E S I D U I
	N°	Denominazione	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		<u>RIEPILOGO</u>			
		TITOLO I - Entrate contributive	-	-	-
		TITOLO II - Entrate derivanti da trasferimenti correnti	-	-	-
		TITOLO III - Altre entrate	62.343.402	128.201.300	190.544.702
		TITOLO IV - Entrate per alienazione di beni patrimoniali e riscossioni di crediti	-	40.000.000	40.000.000
		TITOLO V - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale	-	-	-
		TITOLO VI - Accensione di prestiti	-	-	-
		TITOLO VII - Partite di giro	17.168.270	-	17.168.270
		TOTALE DELLE ENTRATE	79.511.672	168.201.300	247.712.972

A T T I V I		G E S T I O N E D I C A S S A				Totale dei residui attivi al termine dello esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			in più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	1.680.500.000	1.680.870.000	370.000	-	114.130.000	
-	700	66.000.000	66.267.217	267.217	-	168.266.390	
-	-	-	-	-	-	114.181.865	
-	-	27.500.000	27.500.000	-	-	52.500.000	
-	-	-	-	-	-	-	
-	416	1.575.650.000	1.577.096.212	1.446.212	-	5.485.958	
-	1.116	3.349.650.000	3.351.733.429	2.083.429	-	454.564.213	

Codice	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		Disavanzo di amministrazione al termine dell'esercizio finanziario 1984	-	-	-	-
		TITOLO I				
		Spese correnti				
		Categoria I				
		<u>Spese per gli organi dell'ente</u>				
1.01.01	1	Indennità e rimborsi spese al Commissario Straordinario	40.000.000	23.000.000	-	63.000.000
1.01.02	2	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il Collegio dei Revisori dei Conti	7.000.000	3.000.000	-	10.000.000
		Totale categoria I	47.000.000	26.000.000	-	73.000.000
		Categoria II				
		<u>Oneri per il personale in attività di servizio</u>				
1.02.01	3	Stipendi ed altri assegni fissi al personale del ruolo tecnico-professionale	450.000.000	-	6.500.000	443.500.000
1.02.02	4	Stipendi ed altri assegni fissi al personale del ruolo amministrativo	98.500.000	11.500.000	-	110.000.000
1.02.03	5	Compensi per lavoro straordinario e compensi incentivanti la produttività	87.500.000	-	-	87.500.000
1.02.04	6	Indennità e rimborso spese trasporto per missioni all'interno	9.000.000	1.000.000	-	10.000.000
		a riportare	645.000.000	12.500.000	6.500.000	651.000.000

C O M P E T E N Z A					
Somme	impegnate		Differenze		Residui al- l'inizio dello esercizio
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	rispetto alle previsioni		
			In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
-	-	-	-	-	-
62.687.965	-	62.687.965	-	312.035	23.935.075
9.663.807	-	9.663.807	-	336.193	8.368.531
72.351.772	-	72.351.772	-	648.228	32.303.606
442.908.465	138.320	443.046.785	-	453.215	1.727.564
109.634.227	19.760	109.653.987	-	346.013	93.464
45.020.308	42.477.170	87.497.478	-	2.522	24.203.797
7.378.377	2.505.128	9.883.505	-	116.495	-
604.941.377	45.140.378	650.081.755	-	918.245	26.024.825

Codice	CAPITOLI		GESTIONE D.M.I.		RESIDU
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totale (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Disavanzo di amministrazione al termine dell'esercizio finanziario 1984	-	-	-
		TITOLO I			
		Spese correnti			
		Categoria I			
		<u>Spese per gli organi dell'ente</u>			
1.01.01	1	Indennità e rimborsi spese al Commissario Straordinario	23.935.075	-	23.935.075
1.01.02	2	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il Collegio dei Revisori dei Conti	8.520.000	-	8.520.000
		Totale categoria I	32.455.075	-	32.455.075
		Categoria II			
		<u>Oneri per il personale in attività di servizio</u>			
1.02.01	3	Stipendi ed altri assegni fissi al personale del ruolo tecnico-professionale	1.727.564	-	1.727.564
1.02.02	4	Stipendi ed altri assegni fissi al personale del ruolo amministrativo	93.464	-	93.464
1.02.03	5	Compensi per lavoro straordinario e compensi incentivanti la produttività	24.203.797	-	24.203.797
1.02.04	6	Indennità e rimborso spese trasporto per missioni all'interno	-	-	-
		a riportare	26.024.825	-	26.024.825

I PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			In più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	86.700.000	86.623.040	-	76.960	-	
151.469	-	18.200.000	18.183.807	-	16.193	-	
151.469	-	104.900.000	104.806.847	-	93.153	-	
-	-	445.000.000	444.636.029	-	363.971	138.320	
-	-	109.750.000	109.727.691	-	22.309	19.760	
-	-	69.500.000	69.224.105	-	275.895	42.477.170	
-	-	7.500.000	7.378.377	-	121.623	2.505.128	
-	-	631.750.000	630.966.202	-	783.798	45.140.378	

Utile	C A P I T O L I		G E S T I O N E			
	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
2	3	4	5	6	7	
		Riporto	645.000.000	12.500.000	6.500.000	651.000.000
1.02.05	7	Indennità e rimborso spese trasporto per missioni all'estero	30.000.000	14.500.000	-	44.500.000
1.02.06	8	Assicurazione per infortuni sul lavoro (INAIL)	15.000.000	-	5.000.000	10.000.000
1.02.07	9	Assicurazione per assistenza malattie (ENPDEDP)	43.000.000	2.500.000	-	45.500.000
1.02.08	10	Oneri per la gestione base lavoratori (GESCAL)	4.500.000	250.000	-	4.750.000
1.02.09	11	Assicurazione per invalidità e vecchiaia (INPS)	135.000.000	10.500.000	-	145.500.000
1.02.10	12	Spese per servizi sociali	24.000.000	-	3.200.000	20.800.000
		Totale categoria II	896.500.000	40.250.000	14.700.000	922.050.000
		Categoria III				
1.03.01	13	Oneri per il personale in quiescenza	-	-	-	-
		Totale categoria III	-	-	-	-

C O M P E T E N Z A						
Somme		impegnate		Differenze		Residui al- l'inizio dello esercizio
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	rispetto alle previsioni			
			In più (10-7)	In meno (7-10)		
8	9	10	11	12	13	
604.941.377	45.140.378	650.081.755	-	918.245	26.024.825	
31.114.327	13.092.234	44.206.561	-	293.439	-	
9.683.552	-	9.683.552	-	316.448	-	
36.488.602	8.855.323	45.343.925	-	156.075	7.268.536	
3.812.242	925.183	4.737.425	-	12.575	767.535	
116.763.306	28.344.980	145.108.286	-	391.714	23.508.477	
19.013.054	1.746.877	20.759.931	-	40.069	2.265.439	
821.816.460	98.104.975	919.921.435	-	2.128.565	59.834.812	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	

Codice	CAPITOLI		GESTIONE DEL		RESIDU
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Riporto	26.024.825	-	26.024.825
1.02.05	7	Indennità e rimborso spese trasporto per missioni all'estero	-	-	-
1.02.06	8	Assicurazione per infortuni sul lavoro (INAIL)	-	-	-
1.02.07	9	Assicurazione per assistenza malattie (ENPDEDP)	7.268.536	-	7.268.536
1.02.08	10	Oneri per la gestione case lavoratori (GESCAL)	767.535	-	767.535
1.02.09	11	Assicurazione per invalidità e vecchiaia (INPS)	23.508.477	-	23.508.477
1.02.10	12	Spese per servizi sociali	2.265.439	-	2.265.439
		Totale categoria II	59.834.812	-	59.834.812
		Categoria III			
1.03.01	13	Oneri per il personale in quiescenza	-	-	-
		Totale categoria III	-	-	-

C A P I T O L I			G E S T I O N E			
Codice	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		Categoria IV				
		<u>Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi</u>				
1.04.01	14	Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni	700.000	700.000	-	1.400.000
1.04.02	15	Spese per stampa pubblicazioni e spese di rilegatura	5.000.000	7.000.000	-	12.000.000
1.04.03	16	Spese per l'acquisto di materiale di consumo necessario per lo svolgimento dell'attività di ricerca e per manutenzione e noleggio attrezzature	80.000.000	37.000.000	-	117.000.000
1.04.04	17	Piccole spese e spese per stampati e cancelleria	9.000.000	2.500.000	-	11.500.000
1.04.05	18	Spese di rappresentanza	1.000.000	1.250.000	-	2.250.000
1.04.06	19	Spese per il funzionamento di commissioni, comitati ecc.	-	-	-	-
1.04.07	20	Spese acquisto di vestiario e divise	-	-	-	-
1.04.08	21	Manutenzione, riparazione, adattamento e pulizia di locali e relativi impianti	20.000.000	56.925.000	-	76.925.000
1.04.09	22	Manutenzione di mobili, arredi, attrezzature	27.000.000	10.200.000	-	37.200.000
1.04.10	23	Spese postali, telegrafiche e telefoniche	26.500.000	4.900.000	-	31.400.000
1.04.11	24	Spese per studi, indagini e rilevazioni	-	-	-	-
1.04.12	25	Spese per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni	2.000.000	2.300.000	-	4.300.000
		a riportare	171.200.000	122.775.000	-	293.975.000

C O M P E T E N Z A						
Somme		impegnate		Differenze		Residui all'inizio dello esercizio
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	rispetto alle previsioni			
			In più (10-7)	In meno (7-10)		
8	9	10	11	12	13	
1.354.030	10.000	1.364.030	-	35.970	50.000	
10.383.316	1.287.105	11.670.421	-	329.579	2.510.307	
56.574.186	60.202.787	116.776.973	-	223.027	11.788.959	
6.876.694	4.411.938	11.288.632	-	211.368	3.560.333	
2.210.969	-	2.210.969	-	39.031	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
17.266.211	8.754.999	26.021.210	-	50.903.790	4.807.556	
20.934.441	16.204.277	37.138.718	-	61.282	13.718.291	
31.390.740	-	31.390.740	-	9.260	-	
-	-	-	-	-	-	
4.293.328	-	4.293.328	-	6.672	-	
151.283.915	90.871.106	242.155.021	-	51.819.979	36.435.446	

Codice	CAPITOLI		GESTIONE DEI		RESIDU
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Categoria IV			
		<u>Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi</u>			
1.04.01	14	Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni	50.000	-	50.000
1.04.02	15	Spese per stampa pubblicazioni e spese di rilegatura	2.310.960	120.000	2.430.960
1.04.03	16	Spese per l'acquisto di materiale di consumo necessario per lo svolgimento dell'attività di ricerca e per manutenzione e noleggio attrezzature	11.792.559	-	11.792.559
1.04.04	17	Piccole spese e spese per stampati e cancelleria	3.560.333	-	3.560.333
1.04.05	18	Spese di rappresentanza	-	-	-
1.04.06	19	Spese per il funzionamento di commissioni, comitati ecc.	-	-	-
1.04.07	20	Spese acquisto di vestiario e divise	-	-	-
1.04.08	21	Manutenzione, riparazione, adattamento e pulizia di locali e relativi impianti	4.807.556	-	4.807.556
1.04.09	22	Manutenzione di mobili, arredi, attrezzature	13.718.291	-	13.718.291
1.04.10	23	Spese postali, telegrafiche e telefoniche	-	-	-
1.04.11	24	Spese per studi, indagini e rilevazioni	-	-	-
1.04.12	25	Spese per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni	-	-	-
		a riportare	36.239.699	120.000	36.359.699

I PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			In più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	1.410.000	1.404.030	-	5.970	10.000	
-	79.347	12.700.000	12.694.276	-	5.724	1.407.105	
3.600	-	68.500.000	68.366.745	-	133.255	60.202.787	
-	-	10.500.000	10.437.027	-	62.973	4.411.938	
-	-	2.250.000	2.210.969	-	39.031	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	22.100.000	22.073.767	-	26.233	8.754.999	
-	-	35.000.000	34.652.732	-	347.268	16.204.277	
-	-	32.000.000	31.390.740	-	609.260	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	4.500.000	4.293.328	-	206.672	-	
3.600	79.347	188.960.000	187.523.614	-	1.436.386	90.991.106	

Ud. C	C A P I T O L I		G E S T I O N E D I			
	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
2	3	4	5	6	7	
		Riporto	171.200.000.	122.775.000	-	293.975.000
1.04.13	26	Spese per concorsi	2.000.000	4.000.000	-	6.000.000
1.04.14	27	Manutenzione ed esercizio di mezzi di trasporto	2.400.000	-	700.000	1.700.000
1.04.15	28	Spese per gas ed acqua	300.000	200.000	-	500.000
1.04.16	29	Spese per energie elettrica per illuminazione e forza motrice	23.000.000	15.100.000	-	38.100.000
1.04.17	30	Spese per la conduzione degli impianti termici	28.500.000	15.000.000	-	43.500.000
1.04.18	31	Spese per l'esecuzione di programmi particolari di ricerca	-	10.000.000	-	10.000.000
1.04.19	32	Spese per l'esecuzione di programmi di ricerca finanziati dal CNR	-	5.000.000	-	5.000.000
1.04.20	33	Spese per l'esecuzione di progetti di ricerca finalizzati finanziati dal CNR	-	-	-	-
1.04.21	34	Spese per corsi di addestramento alla ricerca	-	-	-	-
1.04.22	35	Onorari e compensi per speciali incarichi	4.000.000	-	-	4.000.000
1.04.23	36	Trasporti e facchinaggi	1.100.000	-	400.000	700.000
1.04.24	37	Premi di assicurazione	-	-	-	-
1.04.25	38	Spese per collaudi e per consulenze professionali	10.000.000	6.000.000	-	16.000.000
1.04.26	39	Altre spese varie di funzionamento	-	-	-	-
		Totale categoria IV	242.500.000	178.075.000	1.100.000	419.475.000

C O M P E T E N Z A						
Somme		impegnate		Differenze		Residui all'inizio dello esercizio
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	rispetto alle previsioni			
			In più (10-7)	In meno (7-10)		
8	9	10	11	12	13	
151.283.915	90.871.106	242.155.021	-	51.819.979	36.435.446	
973.590	4.900.000	5.873.590	-	126.410	-	
1.656.486	-	1.656.486	-	43.514	-	
-	-	-	-	500.000	486.560	
36.219.486	1.797.689	38.017.175	-	82.825	-	
15.200.760	5.446.880	20.647.640	-	22.852.360	9.336.850	
-	10.000.000	10.000.000	-	-	117.881.091	
-	5.000.000	5.000.000	-	-	-	
-	-	-	-	-	984.651	
-	-	-	-	-	-	
3.752.218	-	3.752.218	-	247.782	-	
686.140	-	686.140	-	13.860	-	
-	-	-	-	-	-	
11.937.380	3.216.000	15.153.380	-	846.620	3.153.881	
-	-	-	-	-	-	
221.709.975	121.231.675	342.941.650	-	76.533.350	168.278.479	

Codice	CAPITOLI		GESTIONE DEI		RESIDU
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Riporto	36.239.699	120.000	36.359.699
1.04.13	26	Spese per concorsi	-	-	-
1.04.14	27	Manutenzione ed esercizio di mezzi di trasporto	-	-	-
1.04.15	28	Spese per gas ed acqua	486.560	-	486.560
1.04.16	29	Spese per energia elettrica per illuminazione e forza motrice	-	-	-
1.04.17	30	Spese per la conduzione degli impianti termici	9.336.850	-	9.336.850
1.04.18	31	Spese per l'esecuzione di programmi particolari di ricerca	68.252.234	49.628.857	117.881.091
1.04.19	32	Spese per l'esecuzione di programmi di ricerca finanziati dal CNR	-	-	-
1.04.20	33	Spese per l'esecuzione di progetti di ricerca finalizzati finanziati dal CNR	984.651	-	984.651
1.04.21	34	Spese per corsi di addestramento alla ricerca	-	-	-
1.04.22	35	Onorari e compensi per speciali incarichi	-	-	-
1.04.23	36	Trasporti e facchinaggi	-	-	-
1.04.24	37	Premi di assicurazione	-	-	-
1.04.25	38	Spese per collaudi e per consulenze professionali	1.202.397	1.951.484	3.153.881
1.04.26	39	Altre spese varie di funzionamento	-	-	-
		Totale categoria IV	116.502.391	51.700.341	168.202.732

I PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			In più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
3.600	79.347	188.960.000	187.523.614	-	1.436.386	90.991.106	
-	-	1.000.000	973.590	-	26.410	4.900.000	
-	-	1.700.000	1.656.486	-	43.514	-	
-	-	600.000	486.560	-	113.440	-	
-	-	36.300.000	36.219.486	-	80.514	1.797.689	
-	-	24.600.000	24.537.610	-	62.390	5.446.880	
-	-	68.500.000	68.252.234	-	247.766	59.628.857	
-	-	-	-	-	-	5.000.000	
-	-	1.000.000	984.651	-	15.349	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	4.000.000	3.752.218	-	247.782	-	
-	-	700.000	686.140	-	13.860	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	13.500.000	13.139.777	-	360.223	5.167.484	
-	-	-	-	-	-	-	
3.600	79.347	340.860.000	338.212.366	-	2.647.634	172.932.016	

C A P I T O L I			G E S T I O N E			
Codice	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		Categoria V				
1.05.01	40	Spese per prestazioni istituzionali	-	-	-	-
		Spese per prestazioni istituzionali	-	-	-	-
		Totale categoria V	-	-	-	-
		Categoria VI				
		<u>Trasferimenti passivi</u>				
1.06.01	41	Spese per borse di addestramento alla ricerca	-	-	-	-
1.06.02	42	Interventi assistenziali a favore del personale in servizio.	-	-	-	-
1.06.03	43	Equo indennizzo al personale per la perdita dell'integrità fisica subita per infermità fisica contratta per cause di servizio	-	-	-	-
		Totale categoria VI	-	-	-	-
		Categoria VII				
		<u>Oneri finanziari</u>				
1.07.01	44	Interessi passivi	500.000	-	500.000	-
1.07.02	45	Spese e commissioni bancarie	500.000	-	-	500.000
		Totale categoria VII	1.000.000	-	500.000	500.000

C O M P E T E N Z A					
Somme	impegnate		Differenze		Residui al- l'inizio dello esercizio
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	rispetto alle previsioni		
			In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	55.000.000
-	-	-	-	-	15.000.000
-	-	-	-	-	70.000.000
-	-	-	-	-	-
230.481	28.200	258.681	-	241.319	13.550
230.481	28.200	258.681	-	241.319	13.550

Codice	CAPITOLI		GESTIONE DEI		RESIDU
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Categoria V			
1.05.01	40	<u>Spese per prestazioni istituzionali</u>	-	-	-
		Spese per prestazioni istituzionali			
		Totale categoria V	-	-	-
		Categoria VI			
		<u>Trasferimenti passivi</u>			
1.06.01	41	Spese per borse di addestramento alla ricerca	-	-	-
1.06.02	42	Interventi assistenziali a favore del personale in servizio.	-	55.000.000	55.000.000
1.06.03	43	Equo indennizzo al personale per la perdita dell'integrità fisica subita per infermità fisica contratta per cause di servizio	-	15.000.000	15.000.000
		Totale categoria VI	-	70.000.000	70.000.000
		Categoria VII			
		<u>Oneri finanziari</u>			
1.07.01	44	Interessi passivi	-	-	-
1.07.02	45	Spese e commissioni bancarie	13.550	-	13.550
		Totale categoria VII	13.550	-	13.550

I PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			In più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	55.000.000	
-	-	-	-	-	-	15.000.000	
-	-	-	-	-	-	70.000.000	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	500.000	244.031	-	255.969	28.200	
-	-	500.000	244.031	-	255.969	28.200	

CAPITOLI			GESTIONE DI			
Cice	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		Categoria VIII				
1.08.01	46	<u>Oneri tributari</u> Imposte, tasse e tributi vari	12.500.000	2.200.000	-	14.700.000
		Totale categoria VIII	12.500.000	2.200.000	-	14.700.000
		Categoria IX				
		<u>Poste correttive e compensative di entrate correnti</u>				
1.09.01	47	Restituzioni e rimborsi diversi	-	-	-	-
		Totale categoria IX	-	-	-	-
		Categoria X				
		<u>Spese non classificabili in altre voci</u>				
1.10.01	48	Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori	-	-	-	-
1.10.02	49	Fondo destinato all'istituzione e all'integrazione di capitoli di spesa	8.000.000	-	8.000.000	-
1.10.03	50	Spese di realizzo entrate	-	5.000	-	5.000
		Totale categoria X	8.000.000	5.000	8.000.000	5.000
		Totale titolo I	1.207.500.000	246.530.000	24.300.000	1.429.730.000
		TOTALE SPESE CORRENTI	1.207.500.000	246.530.000	24.300.000	1.429.730.000

C O M P E T E N Z A					
Somme Pagate	impegnate		Differenze rispetto alle previsioni		Residui al- l'inizio dello esercizio
	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
3.990.572	10.709.428	14.700.000	-	-	-
3.990.572	10.709.428	14.700.000	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
2.350	-	2.350	-	2.650	-
2.350	-	2.350	-	2.650	-
1.120.101.610	230.074.278	1.350.175.888	-	79.554.112	330.430.447
1.120.101.610	230.074.278	1.350.175.888	-	79.554.112	330.430.447

Indice	CAPITOLI		GESTIONE C.M.I.		RESIDU
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totale (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Categoria VIII			
1.08.01	46	<u>Oneri tributari</u> Imposte, tasse e tributi vari	-	-	-
		Totale categoria VIII	-	-	-
		Categoria IX			
1.09.01	47	<u>Poste correttive e compensative di entrate correnti</u> Restituzioni e rimborsi diversi	-	-	-
		Totale categoria IX	-	-	-
		Categoria X			
1.10.01	48	<u>Spese non classificabili in altre voci</u> Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori	-	-	-
1.10.02	49	Fondo destinato all'istituzione e all'integrazione di capitoli di spesa	-	-	-
1.10.03	50	Spese di realizzo entrate	-	-	-
		Totale categoria X	-	-	-
		Totale titolo I	208.805.828	121.700.341	330.506.169
		TOTALE SPESE CORRENTI	208.805.828	121.700.341	330.506.169

I PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			In più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	4.000.000	3.990.572	-	9.428	10.709.428	
-	-	4.000.000	3.990.572	-	9.428	10.709.428	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	5.000	2.350	-	2.650	-	
-	-	5.000	2.350	-	2.650	-	
155.069	79.347	1.333.215.000	1.328.907.438	-	4.307.562	351.774.619	
155.069	79.347	1.333.215.000	1.328.907.438	-	4.307.562	351.774.619	

Codice	C A P I T O L I		G E S T I O N E			
	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		TITOLO II				
		Spese in conto capitale				
		Categoria XI				
		<u>Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari</u>				
2.11.01	51	Manutenzione straordinaria di immobili e relativi impianti	-	-	-	-
2.11.02	52	Spese per costruzioni in corso	-	-	-	-
		Totale categoria XI	-	-	-	-
		Categoria XII				
		<u>Acquisizione di immobilizzazioni tecniche</u>				
2.12.01	53	Acquisto di attrezzature didattiche e scientifiche e di impianti	50.000.000	245.800.000	-	295.800.000
2.12.02	54	Acquisto di attrezzature scientifiche e beni patrimoniali con finanziamento CNR	-	25.000.000	-	25.000.000
2.12.03	55	Manutenzione straordinaria di impianti ed attrezzature	-	-	-	-
2.12.04	56	Acquisto di automezzi	-	-	-	-
2.12.05	57	Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	5.000.000	30.500.000	-	35.500.000
2.12.06	58	Acquisto libri	45.000.000	5.000.000	-	50.000.000
		Totale categoria XII	100.000.000	306.300.000	-	406.300.000

C O M P E T E N Z A					
Somme	impegnate		Differenze rispetto alle previsioni		Residui al- l'inizio dello esercizio
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
-	-	-	-	-	100.000.000
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	100.000.000
111.414.333	183.943.271	295.357.604	-	442.396	5.519.304
-	25.000.000	25.000.000	-	-	-
-	-	-	-	-	9.087.163
-	-	-	-	-	-
12.901.106	9.534.518	22.435.624	-	13.064.376	-
47.311.805	1.197.888	48.509.693	-	1.490.307	5.007.673
171.627.244	219.675.677	391.302.921	-	14.997.079	19.614.140

Codice	C A P I T O L I		G E S T I O N E D E I R E S I D U		
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		TITOLO II			
		Spese in conto capitale			
		Categoria XI			
		<u>Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari</u>			
2.11.01	51	Manutenzione straordinaria di immobili e relativi impianti	35.046.000	64.954.000	100.000.000
2.11.02	52	Spese per costruzioni in corso	-	-	-
		Totale categoria XI	35.046.000	64.954.000	100.000.000
		Categoria XII			
		<u>Acquisizione di immobilizzazioni tecniche</u>			
2.12.01	53	Acquisto di attrezzature didattiche e scientifiche e di impianti	22.317.404	-	22.317.404
2.12.02	54	Acquisto di attrezzature scientifiche e beni patrimoniali con finanziamento CNR	-	-	-
2.12.03	55	Manutenzione straordinaria di impianti ed attrezzature	9.981.630	-	9.981.630
2.12.04	56	Acquisto di automezzi	-	-	-
2.12.05	57	Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	-	-	-
2.12.06	58	Acquisto libri	2.740.295	946.921	3.687.216
		Totale categoria XII	35.039.329	946.921	35.986.250

I PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine del- l'esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			In più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	35.100.000	35.046.000	-	54.000	64.954.000	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	35.100.000	35.046.000	-	54.000	64.954.000	
16.798.100	-	134.000.000	133.731.737	-	268.263	183.943.271	
-	-	-	-	-	-	25.000.000	
894.467	-	10.000.000	9.981.630	-	18.370	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	13.000.000	12.901.106	-	98.894	9.534.518	
-	1.320.457	50.100.000	50.052.100	-	47.900	2.144.809	
17.692.567	1.320.457	207.100.000	206.666.573	-	433.427	220.622.598	

C A P I T O L I			G E S T I O N E			
Codice	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		Categoria XIII				
		<u>Partecipazioni e acquisto di valori mobiliari</u>				
2.13.01	59	Acquisto di titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati	-	-	-	-
		Totale categoria XIII	-	-	-	-
		Categoria XIV				
		<u>Concessioni di crediti ed anticipazioni</u>				
2.14.01	60	Versamento all'INA per aggiornamento polizza per indennità al personale	60.000.000	-	-	60.000.000
		Totale categoria XIV	60.000.000	-	-	60.000.000
		Categoria XV				
		<u>Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio</u>				
2.15.01	61	Indennità di anzianità al personale cessato dal servizio	-	56.200.000	-	56.200.000
		Totale categoria XV	-	56.200.000	-	56.200.000
		Totale titolo II	160.000.000	362.500.000	-	522.500.000

C O M P E T E N Z A					
Somme Pagate	impegnate		Differenze rispetto alle previsioni		Residui al- l'inizio dello esercizio
	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
45.486.184	-	45.486.184	-	14.513.816	-
45.486.184	-	45.486.184	-	14.513.816	-
2.672.251	53.509.614	56.181.865	-	18.135	-
2.672.251	53.509.614	56.181.865	-	18.135	-
219.785.679	273.185.291	492.970.970	-	29.529.030	119.614.140

Codice	C A P I T O L I		G E S T I O N E D E I R E S I D U		
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Categoria XIII			
2.13.01	59	<u>Partecipazioni e acquisto di valori mobiliari</u> Acquisto di titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati	-	-	-
		Totale categoria XIII	-	-	-
		Categoria XIV			
2.14.01	60	<u>Concessioni di crediti ed anticipazioni</u> Versamento all'INA per aggiornamento polizza per indennità al personale	-	-	-
		Totale categoria XIV	-	-	-
		Categoria XV			
2.15.01	61	<u>Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio</u> Indennità di anzianità al personale cessato dal servizio	-	-	-
		Totale categoria XV	-	-	-
		Totale titolo II	70.085.329	65.900.921	135.986.250

I PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			In più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	45.500.000	45.486.184	-	13.816	-	
-	-	45.500.000	45.486.184	-	13.816	-	
-	-	3.000.000	2.672.251	-	327.749	53.509.614	
-	-	3.000.000	2.672.251	-	327.749	53.509.614	
17.692.567	1.320.457	290.700.000	289.871.008	-	828.992	339.086.212	

Mese	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
2	3	4	5	6	7	
		TITOLO III				
		Estinzione di mutui e anticipazioni				
		Categoria XVI				
3.16.01	62	<u>Rimborsi di mutui</u>				
		Rimborsi di mutui e di altri debiti finanziari	-	-	-	-
		Totale categoria XVI	-	-	-	-
		Categoria XVII				
3.17.01	63	<u>Rimborsi di anticipazioni passive</u>				
		Rimborsi di anticipazioni passive	-	-	-	-
		Totale categoria XVII	-	-	-	-
		Categoria XVIII				
3.18.01	64	<u>Rimborso di obbligazioni</u>				
		Rimborso di obbligazioni	-	-	-	-
		Totale Categoria XVIII	-	-	-	-

Codice	CAPITOLI		GESTIONE DEI		RESIDU
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totale (14+15)
1	2	3	14	15	16
		TITOLO III			
		Estinzione di mutui e anticipazioni			
		Categoria XVI			
		<u>Rimborsi di mutui</u>			
4.16.01	62	Rimborsi di mutui e di altri debiti finanziari	-	-	-
		Totale categoria XVI	-	-	-
		Categoria XVII			
		<u>Rimborsi di anticipazioni passive</u>			
4.17.01	63	Rimborsi di anticipazioni passive	-	-	-
		Totale categoria XVII	-	-	-
		Categoria XVIII			
		<u>Rimborso di obbligazioni</u>			
4.18.01	64	Rimborso di obbligazioni	-	-	-
		Totale Categoria XVIII	-	-	-

dice	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
2	3	4	5	6	7	
		Categoria XIX				
3.19.01	65	Restituzione alle gestioni autonome di <u>anticipazioni</u> Restituzione alle gestioni autonome di anticipazioni	-	-	-	-
		Totale categoria XIX	-	-	-	-
		Categoria XX				
3.20.01	66	<u>Estinzioni di debiti diversi</u> Estinzioni di debiti diversi	-	-	-	-
		Totale categoria XX	-	-	-	-
		Totale titolo III	-	-	-	-
		TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	160.000.000	362.500.000	-	522.500.000
		TITOLO IV				
		Partite di giro				
		Categoria XXI				
4.21.01	67	<u>Spese aventi natura di partite di giro</u> Ritenute d'acconto dell'imposta sul reddito delle persone fisiche	115.000.000	18.600.000	-	133.600.000
		a riportare	115.000.000	18.600.000	-	133.600.000

C O M P E		T E N Z A			Residui all'inizio dello esercizio
Somme	impegnate		Differenze rispetto alle previsioni		
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
219.785.679	273.185.291	492.970.970	-	29.529.030	119.614.140
116.578.000	16.983.838	133.561.838	-	38.162	15.900.000
116.578.000	16.983.838	133.561.838	-	38.162	15.900.000

Codice	CAPITOLI		GESTIONE D.L.I.		RESIDU
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Categoria XIX			
3.19.01	65	<u>Restituzione alle gestioni autonome di anticipazioni</u> Restituzione alle gestioni autonome di anticipazioni	-	-	-
		Totale categoria XIX	-	-	-
		Categoria XX			
3.20.01	66	<u>Estinzioni di debiti diversi</u> Estinzioni di debiti diversi	-	-	-
		Totale categoria XX	-	-	-
		Totale titolo III	-	-	-
		TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	70.085.329	65.900.921	135.986.250
		TITOLO IV			
		Partite di giro			
		Categoria XXI			
4.21.01	67	<u>Spese aventi natura di partite di giro</u> Ritenute d'acconto dell'imposta sul reddito delle persone fisiche	15.900.000	-	15.900.000
		a riportare	15.900.000	-	15.900.000

I PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			In più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	
17.692.567	1.320.457	290.700.000	289.871.008	-	828.992	339.086.212	
-	-	132.500.000	132.478.000	-	22.000	16.983.838	
-	-	132.500.000	132.478.000	-	22.000	16.983.838	

CAPITOLI			GESTIONE DI			
Udice	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		Riporto	115.000.000	18.600.000	-	133.600.000
4.21.02	68	Ritenute per assicurazione malattie (ENPDEDP) su retribuzioni al personale	11.000.000	600.000	-	11.600.000
4.21.03	69	Ritenute per gestione casse lavoratori (GESCAL) su retribuzioni al personale	2.350.000	-	-	2.350.000
4.21.04	70	Ritenute per assicurazione invalidità e vecchiaia (INPS) su retribuzioni al personale	38.000.000	9.250.000	-	47.250.000
4.21.05	71	Ritenute diverse	20.000.000	10.150.000	-	30.150.000
4.21.06	72	Trattenute per cessione dello stipendio	250.000	-	-	250.000
4.21.07	73	Versamento trattenute per contributi sindacali	2.000.000	-	-	2.000.000
4.21.08	74	Pagamento anticipo per spese di adoganamento	5.000.000	-	2.700.000	2.300.000
4.21.09	75	Spese per adempimenti relativi all'imposta sul valore aggiunto (D.P.R. 26/10/72 n.633, 23/12/74 n.687 e successive modificazioni)	30.000.000	-	30.000.000	-
4.21.10	76	Partite in conto sospesi	1.000.000	-	-	1.000.000
4.21.11	77	Uscite dalla Banca d'Italia per reintegro alla B.N.L. del fondo di disponibilità consentite	1.000.000.000	335.400.000	-	1.335.400.000
		Totale categoria XXI	1.224.600.000	374.000.000	32.700.000	1.565.900.000
		Totale titolo IV	1.224.600.000	374.000.000	32.700.000	1.565.900.000

C O M P O		T E N Z A			
Somme	impegnate		Differenze		Residui all'inizio dello esercizio
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
116.578.000	16.983.838	133.561.838	-	38.162	15.900.000
9.983.862	1.569.580	11.553.442	-	46.558	1.442.857
1.996.694	313.906	2.310.600	-	39.400	293.079
40.791.510	6.412.894	47.204.404	-	45.596	5.987.535
30.110.000	-	30.110.000	-	40.000	-
230.505	20.955	251.460	1.460	-	20.955
1.507.830	214.326	1.722.156	-	277.844	233.812
2.300.000	-	2.300.000	-	-	-
-	-	-	-	-	13.428.470
1.000.000	-	1.000.000	-	-	-
1.335.400.000	-	1.335.400.000	-	-	-
1.539.898.401	25.515.499	1.565.413.900	1.460	487.560	37.306.708
1.539.898.401	25.515.499	1.565.413.900	1.460	487.560	37.306.708

Indice	CAPITOLI		GESTIONE DEI RESIDU		
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		Riporto	15.900.000	-	15.900.000
4.21.02	68	Ritenute per assicurazione malattie (ENPDEDP) su retribuzioni al personale	1.442.857	-	1.442.857
4.21.03	69	Ritenute per gestione case lavoratori (GESCAL) su retribuzioni al personale	293.079	-	293.079
4.21.04	70	Ritenute per assicurazione invalidità e vecchiaia (INPS) su retribuzioni al personale	5.987.535	-	5.987.535
4.21.05	71	Ritenute diverse	-	-	-
4.21.06	72	Trattenute per cessione dello stipendio	20.955	-	20.955
4.21.07	73	Versamento trattenute per contributi sindacali	233.812	-	233.812
4.21.08	74	Pagamento anticipo per spese di addebiamento	-	-	-
4.21.09	75	Spese per adempimenti relativi all'imposta sul valore aggiunto (D.P.R. 26/10/72 n.633, 23/12/74 n.687 e successive modificazioni)	13.428.000	-	13.428.000
4.21.10	76	Partite in conto sospesi	-	-	-
4.21.11	77	Uscite dalla Banca d'Italia per reintegro alla B.N.L. del fondo di disponibilità consentite	-	-	-
		Totale categoria XXI	37.306.238	-	37.306.238
		Totale titolo IV	37.306.238	-	37.306.238

I PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine del- l'esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			In più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
-	-	132.500.000	132.478.000	-	22.000	16.983.838	
-	-	11.500.000	11.426.719	-	73.281	1.569.580	
-	-	2.350.000	2.289.773	-	60.227	313.906	
-	-	47.000.000	46.779.045	-	220.955	6.412.894	
-	-	30.200.000	30.110.000	-	90.000	-	
-	-	251.500	251.460	-	40	20.955	
-	-	2.000.000	1.741.642	-	258.358	214.326	
-	-	2.300.000	2.300.000	-	-	-	
-	470	13.500.000	13.428.000	-	72.000	-	
-	-	1.000.000	1.000.000	-	-	-	
-	-	1.335.500.000	1.335.400.000	-	100.000	-	
-	470	1.578.101.500	1.577.204.639	-	896.861	25.515.499	
-	470	1.578.101.500	1.577.204.639	-	896.861	25.515.499	

Indice	CAPITOLI		GESTIONE DI			
	N°	Denominazione	Previsioni			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)
				In aumento (7-4)	In diminu- zione (4-7)	
1	2	3	4	5	6	7
		RIEPILOGO				
		TITOLO I - Spese correnti	1.207.500.000	246.530.000	24.300.000	1.429.730.000
		TITOLO II - Spese in conto capitale	160.000.000	362.500.000	-	522.500.000
		TITOLO III- Estinzioni di mutui e anticipazioni	-	-	-	-
		TITOLO IV - Partite di giro	1.224.600.000	374.000.000	32.700.000	1.565.900.000
		TOTALE GENERALE DELLA SPESA	2.592.100.000	983.030.000	57.000.000	3.518.130.000

C O M P E		T E N Z A			
Somme	impegnate		Differenze rispetto alle previsioni		Residui al- l'inizio dello esercizio
Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In più (10-7)	In meno (7-10)	
8	9	10	11	12	13
1.120.101.610	230.074.278	1.350.175.888	-	79.554.112	330.430.447
219.785.679	273.185.291	492.970.970	-	29.529.030	119.614.140
-	-	-	-	-	-
1.539.898.401	25.515.499	1.565.413.900	1.460	487.560	37.306.708
2.879.785.690	528.775.068	3.408.560.758	1.460	109.570.702	487.351.295
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					

Indice	CAPITOLI		GESTIONE DEI RESIDU		
	N°	Denominazione	Pagati	Rimasti da pagare	Totali (14+15)
1	2	3	14	15	16
		RIEPILOGO			
		TITOLO I - Spese correnti	208.805.828	121.700.341	330.506.169
		TITOLO II - Spese in conto capitale	70.085.329	65.900.921	135.986.250
		TITOLO III- Estinzioni di mutui e anticipazioni	-	-	-
		TITOLO IV - Partite di giro	37.306.238	-	37.306.238
		TOTALE GENERALE DELLA SPESA	316.197.395	187.601.262	503.798.657

I PASSIVI		GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	NOTE
Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
In più (16-13)	In meno (13-16)			In più (20-19)	In meno (19-20)		
17	18	19	20	21	22	23	24
155.069	79.347	1.333.215.000	1.328.907.438	-	4.307.562	351.774.619	
17.692.567	1.320.457	290.700.000	289.871.008	-	828.992	339.086.212	
-	-	-	-	-	-	-	
-	470	1.578.101.500	1.577.204.639	-	896.861	25.515.499	
17.847.636	1.400.274	3.202.016.500	3.195.983.085	-	6.033.415	716.376.330	
<hr/>							

CONTO ECONOMICO, SITUAZIONE PATRIMONIALE
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
AL 31 DICEMBRE 1985

CONTO ECONOMICO

Parte prima

TITOLO I
ENTRATE CONTRIBUTIVE

Cat. 1a - Aliquote contributive, ecc.	L.=.....
Cat. 2a - Quote partecipazione iscritti, ecc.	L.=.....

TITOLO II
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

Cat. 3a - Trasferimenti dallo Stato	L. 1.707.500.000.=
Cat. 4a - Trasferimenti dalle Regioni	L.=.....
Cat. 5a - Trasferimenti da comuni e provincie	L.=.....
Cat. 6a - Trasferimenti da altri Enti	L. 87.500.000.=

TITOLO III
ALTRE ENTRATE

Cat. 7a - Entrate derivanti dalla vendita, ecc.	L. 37.830.000.=
Cat. 8a - Redditi e proventi patrimoniali	L. 1.618.932.=
Cat. 9a - Poste correttive e compensative, ecc.	L. 4.539.973.=
Cat. 10a - Entrate non classificabili	L.=.....

Totale parte prima (1)

L. 1.838.988.905.=

=====

DELL'ESERCIZIO 1985

Entrate e spese finanziarie correnti

TITOLO I
SPESE CORRENTI

Cat. 1a - Spese per gli organi dell'Ente	L.72.351.772.=...
Cat. 2a - Oneri per il personale in attività di servizio	L. ...919.921.435.=...
Cat. 3a - Oneri per il personale in quiescenza	L.=.....
Cat. 4a - Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	L.342.941.650.=...
Cat. 5a - Spese per prestazioni istituzionali	L.=.....
Cat. 6a - Trasferimenti passivi	L.=.....
Cat. 7a - Oneri finanziari	L.258.681.=...
Cat. 8a - Oneri tributari	L.14.700.000.=...
Cat. 9a - Poste correttive e compensative di entrate correnti	L.=.....
Cat.10a - Spese non classificabili in altre voci	L.2.350.=...

Totale parte prima (1)

L. 1.350.175.888.=

=====

PARTE SECONDA - Componenti che non

A) Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio :	
Contributi o premi per le prestazioni istituzionali	L.=.....
Trasferimenti (contributi, oblazioni, ecc.)	L.=.....
Redditi e proventi patrimoniali	L.=.....
Vendite di prodotti e di materiali diversi	L.=.....
Vendite di pubblicazioni	L.=.....
Prestazioni di particolari servizi	L.=.....
Ricavi pluriennali	L.=.....

	L. =
	=====
B) Produzioni e movimenti interni:	
Prodotti in natura impianti ed altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare	L.=.....

	L. =
	=====
C) Trasferimenti attivi in natura (oblazioni lasciati, donazioni in natura)	
	L.=.....

	L. =
	=====
D) Variazioni patrimoniali straordinarie:	
Sopravvenienze attive	L.88.777.705.=...
Insussistenze passive	L.1.400.274.=...

	L. 90.177.979.=
	=====

danno luogo a movimenti finanziari

A) Spese di competenza, impegnate in precedenti esercizi:

Rimanenze iniziali di prodotti	L.=.....
Materie prime e materiali di consumo viveri	L.=.....
Risconti iniziali di spese per locazioni e utenze	L.=.....
Spese per servizi esterni	L.=.....
Spese diverse di amministrazione	L.=.....
Spese per trasferimenti	L.=.....
Oneri finanziari	L.=.....
Spese diverse	L.=.....
Costi pluriennali	L.=.....

L.=.....
=====

B) Produzioni e movimenti interni:

Oneri in natura	L.=.....
-----------------	---------------

L.=.....
=====

C) Trasferimenti passivi in natura (contributi, concorsi, soccorsi e oblazioni in natura)

L.=.....

L.=.....
=====

D) Ammortamenti e deperimenti:

Immobili	L.=.....
Impianti, attrezzature e macchinari	L.50.000.000.=.....
Automezzi, mobili e macchine	L.4.100.000.=.....
Diversi	L.=.....

L.54.100.000.=.....
=====

E) Svalutazioni e deprezzamenti:

Svalutazione crediti	L.=.....
Svalutazione titoli	L.=.....
Deprezzamento immobili, impianti, macchine	L.=.....
Eliminazione impianti ed altre immobilizzazioni non ammortizzati	L.=.....

L.=.....
=====

F) Accantonamenti per oneri presunti di competenza:

Imposte e tasse da regolare	L.=.....
Altri oneri da definire	L.=.....
Accantonamenti diversi	L.=.....
Accantonamenti a fondo rischi	L.=.....

L.=.....
=====

Segue: PARTE SECONDA - Componenti che non

E) Spese impegnate di competenza di successivi esercizi

L.=.....

L. =

=====

Totale parte seconda (2)

L. 90.177.979.=

=====

Totale generale (1+2)

L. 1.929.166.884.=...

Disavanzo economico

L.=.....

Totale a pareggio

L. 1.929.166.884.=

=====

danno luogo a movimenti finanziari

G) Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo indennità anzianità personale	L.50.612.979,7.....
	<hr/>
	L. 50.612.979,=
	=====
H) Variazioni patrimoniali straordinarie:	
Sopraavvenienze passive	L.17.847.636,=.....
Insussistenze attive	L.1.116,=.....
	<hr/>
	L. 17.848.752,=
	=====
I) Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di successivi esercizi	L.7.....
	<hr/>
	L. =
	=====
Totale parte seconda (2)	<hr/>
	L. 122.561.731,=
	=====
Totale generale (1,2)	L. ..1.472.737.619,7.....
Avanzo economico	L. ...456.429.265,7.....
	<hr/>
Totale a pareggio	L. 1.929.166.884,=
	=====

SITUAZIONE PATRIMONIALE

N° conti	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1.1.1985	al 31.12.1985	in più	in meno
	<u>Disponibilità liquide</u>				
	Casse	=	=	=	=
	Banche	263.411.969.=	419.162.313.=	155.750.344.=	=
	Conti correnti postali	=	=	=	=
	Altri conti correnti	=	=	=	=
		263.411.969.=	419.162.313.=	155.750.344.=	=
	<u>Residui attivi</u>				
	Crediti verso lo Stato e altri Enti	=	=	=	=
	Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti	=	=	=	=
	Crediti verso acquirenti, utenti, ecc.	=	=	=	=
	Crediti diversi	247.714.088.=	454.564.213.=	206.850.125.=	=
		247.714.088.=	454.564.213.=	206.850.125.=	=
	<u>Crediti bancari e finanziari</u>				
	Depositi vincolati	=	=	=	=
	Mutui ed anticipazioni attive	=	=	=	=
	Crediti, per annualità, seme- stralità ecc. scontate a terzi	=	=	=	=
	Prestiti al personale	=	=	=	=
	Crediti verso gestioni autono- me	=	=	=	=
	Depositi cauzionali				
	Crediti diversi bancari e finanziari:				
	a) Indennità accantonate	225.867.466.=	220.298.580.=	50.612.979.=	56.181.885.
	b) Accrediti in polizza	=	10.650.910.=	33.777.705.=	23.126.795.
		225.867.466.=	230.949.490.=	84.390.684.=	79.308.680.

AL 31/12/85

N° cont.	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1.1.1985	al 31.12.1985	in più	in meno
	<u>Debiti di tesoreria</u>				
	Anticipazioni del tesoriere	=	=	=	=
	Scoperti di conto corrente	=	=	=	=
		=	=	=	=
	<u>Residui passivi</u>				
	Debiti verso lo Stato ed altri Enti	=	=	=	=
	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute	=	=	=	=
	Debiti verso fornitori	=	=	=	=
	Debiti verso terzi per presta- zioni ricevute	=	=	=	=
	Debiti diversi	487.351.295.=	716.376.330.=	229.025.035.=	=
		487.351.295.=	716.376.330.=	229.025.035.=	=
	<u>Debiti bancari e finanziari</u>				
	Mutui ed anticipazioni passive	=	=	=	=
	Obbligazioni in circolazione	=	=	=	=
	Debiti verso il personale per depositi	=	=	=	=
	Debiti verso gestioni auto- nome	=	=	=	=
	Debiti diversi bancari e finanziari	=	=	=	=
		=	=	=	=

N° cont.	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1.1.1985	al 31.1.1985	in più	in meno
	<u>Rimanenze attive di esercizio</u>				
	Rimanenze di prodotti	=	=	=	=
	Rimanenze di materie prime e materiali di consumo	=	=	=	=
	Rimanenze di viveri	=	=	=	=
	Rimanenze diverse	=	=	=	=
	Risconti attivi	=	=	=	=
		=	=	=	=
	<u>Investimenti mobiliari</u>				
	Partecipazioni azionarie	=	=	=	=
	Conferimenti e quote in altri Enti	=	=	=	=
	Titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilabili	=	=	=	=
	Obbligazioni e cartelle fondiarie	=	=	=	=
	Buoni postali	=	=	=	=
	Altri titoli di credito	=	=	=	=
		=	=	=	=
	<u>Immobili</u>				
	Edifici	=	=	=	=
	Costruzioni in corso	120.000.000.=	120.000.000.=	=	=
	Diritti reali	=	=	=	=
		120.000.000.=	120.000.000.=	=	=
	<u>Immobilizzazioni tecniche</u>				
	Libri	134.949.307.=	183.459.000.=	48.509.693.=	=
	Impianti, attrezzature e macchinari	970.254.041.=	1.265.611.645.=	295.357.604.=	=
	Automezzi	13.352.850.=	13.352.850.=	=	=
	Mobili e macchine d'ufficio	129.093.828.=	151.529.452.=	22.435.624.=	=
		1.247.650.026.=	1.613.952.947.=	366.302.921.=	=

N° conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1.1.19	al 31.12.19	in più	in meno
	<u>Rimanenze passive di esercizio</u>				
	Riserve tecniche	=	=	=	=
	Risconti passivi	=	=	=	=
		=	=	=	=
	<u>Fondi di accantonamenti vari</u>				
	Fondo di liquidazione indennità anzianità personale	225.867.466.=	220.298.580.=	50.612.979.=	56.181.865.=
	Fondo imposte e tasse	=	=	=	=
	Fondi rischi	=	=	=	=
	Fondi di accantonamenti diversi	=	=	=	=
		225.867.466.=	220.298.580.=	50.612.979.=	56.181.865.=
	<u>Poste rettifiche dell'attivo</u>				
	Fondo di svalutazione crediti	264.340.000.=	264.340.000.=	=	=
	Fondo svalutazione titoli e partecipazioni	=	=	=	=
	Fondo ammortamento immobili	=	=	=	=
	Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari	193.000.000.=	243.000.000.=	50.000.000.=	=
	Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari d'ufficio	30.600.000.=	34.700.000.=	4.100.000.=	=
		487.940.000.=	542.040.000.=	54.100.000.=	=

N° cont.	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1.1.1985	al 31.12.1985	in più	in meno
	<u>Altri costi pluriennali</u>				
	Spese di costituzione, ampliamento e riorganizzazione	=	=	=	=
	Costi e perdite emissione prestiti	=	=	=	=
	Costi pluriennali diversi	=	=	=	=
		=	=	=	=
	Totale attività.....	2.104.643.549.-	2.838.628.963.-	813.294.074.-	79.308.660.-
	<u>Deficit patrimoniale</u>				
	Disavanzo economico esercizi precedenti	104.206.761.-	104.206.761.-	=	=
	Disavanzo economico dello esercizio	=	=	=	=
		104.206.761.-	104.206.761.-	=	=
	Totale a pareggio.....	2.208.850.310.-	2.942.835.724.-	813.294.074.-	79.308.660.-
	<u>Conti d'ordine</u>				
	Valori di terzi depositati a cauzione, a garanzia ecc.	=	=	=	=
	Conti diversi	=	=	=	=
		=	=	=	=

N° cont.	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1.1.1985	al 31.12.1985	in più	in meno
	Totale passività.....	1.201.158.761.=	1.478.714.910.=	333.738.014.=	56.181.865.=
	<u>Patrimonio netto</u>				
	Fondo di dotazione	=	=	=	=
	Riserve obbligatorie	=	=	=	=
	Riserve facoltative	=	=	=	=
	Fondo rivalutazione conguaglio monetario	=	=	=	=
	Avanzo economico esercizi precedenti	982.181.480.=	1.007.691.549.=	25.510.069.=	=
	Avanzo economico dell'esercizio	25.510.069.=	456.429.265.=	430.919.196.=	=
	Totale a pareggio	1.007.691.549.=	1.464.120.814.=	456.429.265.=	=
	<u>Conti d'ordine</u>				
	Terzi per valori depositati a cauzione, a garanzia, ecc.	=	=	=	=
	Conti diversi	=	=	=	=
		=	=	=	=

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio			L. 263.411,969
Riscossioni	{	In c/ competenza	L. 3.272.221,757
		In c/ residu	79.511,672
			<u>3.351.733,429</u>
Pagamenti	{	In c/ competenza	L. 2.879.785,690
		in c/ residu	316.197,395
			<u>3.195.983,085</u>
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio			L. 419.162,313
Residui attivi	{	degli esercizi precedenti	L. 168.201,300
		dell'esercizio	286.362,913
			<u>L. 454.564,213</u>
Residui passivi	{	degli esercizi precedenti	L. 187.601,262
		dell'esercizio	528.775,068
			<u>L. 716.376,330</u>
Avanzo		d'amministrazione alla fine dell'esercizio	L. 157.350,196
		Differenza	